
 3 

    

 
RESOLUCIÓN DE SELECCIÓN DE LOS CANDIDATOS A PARTICIPAR EN LA SEGUNDA FASE  

 
 

 

Expediente: 
 
3.20/30830.0034 (P 002/20) 

CONCURSO DE PROYECTOS CON INTERVENCIÓN DE 
JURADO PARA LA CONTRATACIÓN DE LOS SERVICIOS 
PARA LA TRANSFORMACIÓN DE LA ESTACIÓN DE 
MADRID-CHAMARTÍN Y SU INTEGRACIÓN URBANA. 
REDACCIÓN DE ANTEPROYECTOS, PROYECTOS 
BÁSICOS Y CONSTRUCTIVOS 

Plazo de ejecución del contrato Setenta y dos (72) meses 

Presupuesto de licitación: 

(A) BASE 
IMPONIBLE  

IVA: (21 %) TOTAL CON IVA 

3.802.396,62 € 798.503,29 € 4.600.899,91€ 

(B)  
Valor estimado de: 

Prórrogas: ……………… € (Sin IVA) 

Modificados: ……………… € (Sin IVA 

 
Otros 
conceptos: 

20.686.139,76€ (Sin IVA 

Valor estimado del contrato (A+B): 24.488.536,38 €  (Sin IVA) 

 
 

 

A la vista del informe final de solvencia económica, técnica y profesional, elaborado por la Dirección 
proponente con fecha 21 de diciembre de 2020, previa deliberación de la Comisión de Valoración en 
su sesión de fecha 22 de diciembre de 2020, y de conformidad con lo establecido en cláusula 9.3 del 
Pliego de Bases que rige el presente procedimiento, esta Dirección General, en uso de las facultades 
atribuidas en virtud de la Resolución de Presidencia de Delegación de Competencia, de 28 de 
noviembre 2018 (BOE de 27 de febrero de 2019), 

 

RESUELVE 
 
 

1º.- Seleccionar a los siguientes candidatos para continuar en la 2ª Fase del procedimiento: 
CONCURSO DE PROYECTOS CON INTERVENCIÓN DE JURADO PARA LA CONTRATACIÓN DE LOS 
SERVICIOS PARA LA TRANSFORMACIÓN DE LA ESTACIÓN DE MADRID-CHAMARTÍN Y SU 
INTEGRACIÓN URBANA. REDACCIÓN DE ANTEPROYECTOS, PROYECTOS BÁSICOS Y 
CONSTRUCTIVOS. Expte. 3.20/30830.0034 (P 002/20) 
 

1. UTE ESTEYCO-UNStudio-b720 ARQUITECTURA SLP 
2. UTE RSHP-LUIS VIDAL ARQUITECTOS-FHECOR-CFC-AUDINGINTRAESA 
3. UTE WSP SPAIN - APIA SAU-SAITEC SA-SOUTO MOURA-ARQUITECTOS, SA-MANGADO Y 

ASOCIADOS, SL-EZQUIAGA ARQUITECTURA, SOCIEDAD Y TERRITORIO SL 
4. UTE TECNICA Y PROYECTOS, S.A. - GRIMSHAW ARCHITECTS LLP-RUBIO ARQUITECTURA SLP 
5. AECOM INOCSA, SLU 
6. UTE AYESA INGENIERIA Y ARQUITECTURA, S.A. - ZAHA HADID ARCHITECTS - ITALFERR SPA 
7. UTE IDOM CONSULTING ENGINEERING, ARCHITECTURE, S.A.U. - BIG-AREP 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fi

ca
ci

ón
: H

X
H

W
PR

0E
D

3D
M

3A
E

V
W

G
5H

C
4R

31
0

V
er

if
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

ad
if

.g
ob

.e
s/

cs
v/

va
lid

a.
js

p



 3 

    

8. UTE FOSTER+PARTNERS LIMITED-SENER INGENIERIA Y SISTEMAS, SA-OVE ARUP AND 
PARTNERS SAU- JUNQUERA ARQUITECTOS, SLP 

9. UTE GHESA INGENIERIA Y TECNOLOGIA, SA-BENTHEM CROUWEL ARCHITECTS - C. ANDRES & 
Ll. MASIA SLP- INSE RAIL, SL- PROMO ASSESSORS CONSULTORES, SA 

10. UTE ESTUDIO HERREROS-GMP-EPTISA-BAC-DRESO 
 

2º.- Invitar a todos ellos simultáneamente y por escrito a presentar su proposición en la 2ª FASE del 
procedimiento de acuerdo con lo establecido en el Pliego de Bases que rige la presente contratación. 
 
3º Notificar esta Resolución a las empresas que no hayan sido seleccionadas para participar en la 2ª 
Fase de este procedimiento. 
 
 
 
 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fi

ca
ci

ón
: H

X
H

W
PR

0E
D

3D
M

3A
E

V
W

G
5H

C
4R

31
0

V
er

if
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

ad
if

.g
ob

.e
s/

cs
v/

va
lid

a.
js

p



 3 

    

AUTORIZACIONES 

IDENTIFICACIÓN DEL DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN DE SELECCIÓN DE LOS CANDIDATOS A PARTICIPAR EN LA SEGUNDA FASE DEL 
CONCURSO DE PROYECTOS CON INTERVENCIÓN DE JURADO PARA LA CONTRATACIÓN DE LOS 
SERVICIOS PARA LA TRANSFORMACIÓN DE LA ESTACIÓN DE MADRID-CHAMARTÍN Y SU INTEGRACIÓN 
URBANA. REDACCIÓN DE ANTEPROYECTOS, PROYECTOS BÁSICOS Y CONSTRUCTIVOS 

Expte. Nº: 3.20/30830.0034 (P 002/20) 

RELACIÓN DE CARGOS FIRMANTES 

Aprueba    Firma:    Juan Pablo Villanueva Beltramini cargo:  Director General de ADIF-Alta Velocidad 

 

 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fi

ca
ci

ón
: H

X
H

W
PR

0E
D

3D
M

3A
E

V
W

G
5H

C
4R

31
0

V
er

if
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

ad
if

.g
ob

.e
s/

cs
v/

va
lid

a.
js

p


		2020-12-23T14:03:02+0100




